放送大学学長選考会議（第１７回）議事概要

〔日  時〕  令和２年１２月１６日（水）  １０時００分～１２時３０分

〔場  所〕  放送大学東京文京学習センター２階「講義室２」

〔委員総数〕  １０名

〔出席委員〕  １０名

・出   席 １０名  濱田 純一〔議長〕、岡田 光正、大渕 憲一、
島内 裕子、広瀬 洋子、室伏 きみ子、松井 房樹、帯野 久美子、
山下 和茂、森 孝 の各委員

オブザーバー：出口監事、石井監事
事 務 局：事務局長、総務部長、参事役・総務課長 他

１．開 会

○ 事務局から出席状況を報告し、定足数を充足していることの確認を行った。

２． 前回議事概要の確認

○ 議長より、〔資料１〕に基づき、第 16 回学長選考会議（令和 2 年 10 月 12 日）の議事概要

について確認を行い、全会一致で決定した。

３． 議 事

（１） 教授会の意見聴取の結果について（報告）

○ 事務局から、〔資料２〕に基づき、教授会の意見聴取の結果について報告があった後、意

見交換が行われた。

（２） 学長予定者の決定について

○ 事務局から、〔資料３〕に基づき、学長予定者の決定について説明があった後、議論が行

われた。その後、時間内に結論に至らなかったことから、議長から次回会議での継続審議

が提案され、承認された。

（以 上）